
2024 年４月吉日 

豊田市近隣の医療・福祉施設の皆様へ  

トヨタ記念病院 

総看護長 元岡 久代 

担当：看護室 太田 米田 

 

 摂食嚥下障害看護 勉強会のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

このたび、コロナ禍で中止しておりました、摂食嚥下障害看護研修会の院外参加募集を再開

できることになりました。安全に食べる為の摂食嚥下の知識習得の機会になればと思います。

摂食嚥下にご興味のある方は、是非お誘い合わせの上ご参加下さい。 

敬具 

記 

テーマ：摂食嚥下の基礎知識 

日時：6月 6日（木）16:00～17:30 

場所：トヨタ記念病院 本館 5 階 講堂 

対象者：摂食嚥下に興味があり、知識習得をしたい方（職種問わず） 

研修内容は、当院看護師（クリニカルラダーⅢ）を対象にしたコースの一部です。 

費用：無料 

講師：トヨタ記念病院 摂食・嚥下障害看護認定看護師 

申し込み方法：5月 15 日（水）迄に下記フォームよりお申し込み下さい。 

       定員に達し次第、締め切らせていただきます。 

 

                  ←QR コードをクリック・タップすると 

申込フォームが開きます 

                   

                  ※同施設で複数人参加の場合でも 

                   申し込みを個別でお願いします 

 

※参加時持ち物：ペットボトル飲料 コップ スプーン 

個包装の煎餅 or クッキー（衛生的に食べられる物） お手拭き 

 演習を交えての講義を予定していますが、感染状況により演習は中止することがあります。 

 

会場は 15 分前より入室可能です 

 

お問い合わせ先：トヨタ記念病院 看護室 摂食・嚥下障害看護認定看護師 米田 

        0565-28-0100（代表）に連絡のうえ、米田に繋ぐよう伝えて下さい。 

以上 

https://x.gd/7ocEW�

